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Kort beskrivelse av formål
Bærekraftige liv Løvstakken arbeider for å legge til rette for en bytte-, dele- , reparasjons- og
fellesskapskultur i nabolaget. Vi jobber for å legge til rette for at vi kan ta bærekraftige valg
der vi bor ved å lære å ta vare på tingene våre, drive med urban dyrkning og legge til rette
for sirkulær økonomi. Våre aktiviteter har derfor som hovedmål å senke forbruket
(reparasjon, bruktkjøp, utlån av verktøy), og samtidig bidra til et bedre nabolag.

Vi har som mål at «Lokalt» skal være et grønt aktivitetshus for beboere i nærområdet, men
også brukes av mennesker fra andre bydeler. Vi ønsker å tilby lavterskeltilbud som skal
være gratis i et område med mange innbyggere med lav inntekt. Her er alle velkomne til å
delta, komme med ideer og sette i gang og gjøre noe. Prosjektet vil vokse gradvis i takt med
at flere personer involverer seg.

Organisering
Bærekraftige liv Løvstakken er en non-profit organisasjon og aktiviteter er basert på frivillig
arbeid. BLL er er del av et nettverk av lokale Bærekraftige liv organisasjoner rundt omkring i
Norge. Se mer på https://www.barekraftigeliv.no/. Vi har ingen medlemsordning og
Bærekraftige liv Løvstakken er definert som en juridisk selvstendig enhet.
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Flytting av “Lokalt”
2022 har vært et spesielt år for oss da vi våren 2022 flyttet fra lokalene i Rogagaten 26 til
større, mer sentrale og funksjonelle lokaler i Solheimsgaten 60. Der disponerer vi 115 kvm i
første etasje på gateplan og 90 kvm i kjeller. Lokalene har tidligere vært brukt til
blomsterhandel og eies av Krohnsminde borettslag.

I lokalet på gateplan har vi kjøpt og installert nytt funksjonelt kjøkken som oppfyller krav til
mathåndtering. Første etasje inneholder også langbord med tilgjengelige symaskiner,
møteskjerm, syutstyr, samt datamaskin og printtjeneste. En stor del av lokalet nyttes til salg
av brukte klær og bøker. Vi
har også gryende kafé
under oppseiling i lokalet.

Kjeller er også tilgjengelig
for besøkende. I den første
delen selges brukte
barneklær. Resten av kjeller
fungerer som tre- og
metallverksted,
utlånsbibliotek og lager.
Denne delen av lokalet er
fremdeles under utvikling.

3



Lokalet ble i forkant av overtakelse oppusset med nytt ventilasjonsystem i 1. etasje, elektrisk
anlegg, nytt toalett og vaskerom i kjeller og nybygd toalett i 1. etasje. Styret fikk påvirke valg
under oppussing som blant annet la til rette for etablering av kjøkken.

I løpet av august fikk vi
installert elektronisk
låssystem på begge
inngangsdører. Dette
muliggjør fleksibilitet i hvem
som har tilgang til lokalet og
vi slipper en umulig logistikk
med nøkler.

Styret fikk også installert
alarmsystem som muliggjør
kontakt med vektere ved
behov. Det har heldigvis ikke
vært behov for å ta det i
bruk.

Det er pr. i dag ikke ventilasjon og punktavsug i kjeller, dette er noe vi må vurdere å få på
plass på sikt, da det påvirker både arbeidsmiljø og mulighetsrommet for verkstedet. Dette
fordrer en ekstra investering, så må bero til dette er på plass.
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Erfaringer med “Lokalt”
Erfaringene så langt har vært svært positive. Nærmiljøet har tatt svært godt imot oss og
formidler at de er glade for at det er kommet et slikt tilbud i deres nabolag. Vi er stolte over
hvor bredt vi når. Vi bor i et nabolag med mye diversitet, og opplever at denne
forskjelligheten også representeres på "Lokalt". Her kommer studenter, småbarnsfamiliene,
rusmisbrukerne, pensjonistene, innvandrerfamiliene, de velstående og de fattige. Mange
kommenterer på den hyggelige atmosfæren i lokalet. Noen benytter de gratis symaskinene
som står fremme, noen kjøper en kaffe eller vaffel, mens de fleste kommer innom for en kikk
i bruktkroken eller en prat.

Etter oppstart i om lag 8 mnd, så ser vi at vi har flere stamkunder. Mange av de er uten
arbeid på dagtid og bruker "Lokalt" som et sted å komme innom. Omtrent hver tredje
besøkende har handlet på "Lokalt" tidligere. Her ser vi at naboer treffes og også at
næringslivet i gaten kommer innom for en prat. Både Mr Damascy og Citybox Danmark
plass som ligger like ved, kommer innom for å stryke uniformene sine. Det liker vi veldig
godt. I bytte får vi rabatter for våre frivillige og rester av gjenglemte klær.

Basert på tall fra Izettle og vipps, har vi i 2022 solgt om lag 10 000 brukte plagg!
Omlag 2000 unike besøkende handlet på "Lokalt" i 2022 fra mai til desember.  Tallene er
basert på observasjoner og estimat av salgstall. Vi er veldig fornøyd med disse tallene
💚Det er et veldig godt utgangspunkt for å videreutvikle "Lokalt" som et grønt aktivitetshus
der gjenbruk og sirkulær økonomi blir praktisert i folks hverdag!
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Selv om mange begynner å kjenne tilbudet, så må vi ofte forklare at vi ikke er en ren
bruktbutikk, men et aktivitetshus med ulike prosjekter og aktiviteter der alle er velkomne å
bidra.
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Rekruttering
Det siste året har vi i Bærekraftige liv Løvstakken rekruttert om lag 20 nye frivillige. Noen
registrerer seg via våre annonser på https://frivillig.no/baerekraftige-liv-lovstakken, men de
fleste tar kontakt i åpningstider på "Lokalt" eller via e-post. Styret har laget egen instruks for
frivillige på "Lokalt" som alle får opplæring i ved oppstart. Opplæring gis av erfarne frivillige
eller Dag som er midlertidig ansatt på dagtid. Organisasjonen tilbyr til gjengjeld attester og
referanser for innsatsen, samt regelmessige samlinger og sosiale events.

Ansettelser
Styret valgte å bruke noe tilskuddsmidler og egen inntekt
til en midlertidig ansettelse i en 60% prosjekt-stilling da
“Lokalt” var klart for besøkende. Det har gjort det mulig å
holde “Lokalt” delvis åpent på dagtid og gi opplæring til
nye frivillige. Dag som er ansatt, har vært med på å gjøre
“Lokalt” til et inkluderende sted der alle kjenner seg
velkommen. Mange av de nye frivillige har ikke norsk
som morsmål og det har vært nødvendig å ha en fast
person som behersker godt det norske språket og som
kjenner rutiner og kan hjelpe til å svare på spørsmål som
kommer fra besøkende.
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Arbeidspraksis
Vi har i samarbeid med Introduksjonssenteret for flyktninger hatt en person i praksis i løpet
av sommeren 2022. Det var et svært vellykket forløp og vi håper å fortsette dette
samarbeidet.

Sosiale medier/intern kommunikasjon
Pr januar 2023 har vi ca 2700 følgere på vår lokale Facebook side.
https://www.facebook.com/BarekraftigeLivLovstakken

Vi har i løpet av 2022 også laget nye nettsider med informasjon om pågående aktiviteter,
informasjonsvideo og kontaktskjema der man kan melde seg som frivillig eller melde seg på
nyhetsbrev. https://www.barekraftigeliv.no/lovstakken. Vi har en informasjonsskjerm i vinduet
som viser sanntids informasjon om kommende aktiviteter.

Grunnet en stor økning i antall frivillige etter flytting i nye lokaler, har vi sett behovet for en
felles kommunikasjonsplattform mellom styret og frivillige. Vi har tatt i bruk appen SIGNAL
som kommunikasjonskanal og er så langt svært fornøyd med dette valget.
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Vi har også ved flytting laget en flyer som er trykt i 1000 eksemplarer. Denne deles ut til
besøkende, men er også plassert rundt om i ulike butikker og tilbud i nabolaget.

Nytt fra 2022 er at vi prøver å sende ut et nyhetsbrev på e-post ca. annenhver mnd. Styret
har tatt seg av dette, samt svart på henvendelser fra frivillige og andre aktører.

Finansiering
Vår finansiering er basert på søknad om kommunale tilskudd, egne inntekter fra salg og
diverse prosjekttilskudd fra fond og næringsaktører som BiR, OBOS, GC Rieber Fondene,
Sparebanken Vest og BOB. En stor del av styrets arbeid går med til dette arbeidet.

Bergen kommune har gjennom ulike tilskuddsordninger og ulike etater gitt økonomisk støtte i
2022. Områdesatsningen gav uvurderlig prosjektstøtte til oppstart og etablering i nytt lokale
for å dekke ekstraordinære kostnader. Kommunen har også gitt økonomisk støtte for å
dekke deler av husleien gjennom “Tilskudd til miljøorganisasjoner”. Kommunen har også gitt
støtte gjennom tilskuddsordningen “Folkeverksteder” og “Inkludering og mangfald”.

Også stor takk til Kavlifondet som i september og oktober gav oss billetter til DnS sine
forestillinger Lazarus og Det blåser på månen. Utrolig gøy å kunne dele ut gratis billetter til
våre frivillige!

På sikt ønsker vi å styrke vår egen økonomiske bærekraft ved å satse mer på kafédrift.

Styret i 2022
Styret består av 6 medlemmer og vi
opererer ikke med styrehonorar.

Margrethe Norheim, styreleder
Kristin Breivik, nestleder
Pernille Randøl, sekretær
Johnny Holmvåg, kasserer

Britt Ødven Edvardsen, styremedlem
Synnøv Karlsen, varamedlem
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Aktiviteter på LOKALT 2022
Det ble i 2022 bidratt med omlag 3000 frivillige timer for de som er
involvert i Bærekraftige liv Løvstakken. I 2022 har frivillig innsats vært større enn andre år
grunnet flytting og oppskalering av ulike aktiviteter og åpningstider på “Lokalt”. Fra å holde

åpent 2-3 ettermiddager i uken, ble dette i
løpet av høsten 2022 utvidet til  dagtid 4
dager i uken, samt ettermiddager og enkelte
helger.

Vi har ønsket at det minst skal være to
personer tilgjengelig i åpningstiden. Det har
derfor hatt stor betydning at vi fikk midler til
en midlertidig ansettelse for å muliggjøre
utvidet åpningstid, rekruttering og opplæring
av flere frivillige. Høsten 2022 har
åpningstider vært:

Mandager 18-20 (reparasjonsverksted)
Tirsdager 12-19
Onsdager 12-17 og 19-21 (strikkeklubb og
bruktkrok)
Torsdager 13-20
Fredager 12-17

Vi har enda litt varierende åpningstider i helgene på grunn av varierende tilgang på frivillige.
Sammenfattet har vi i snitt åpent 32 timer i uken.

Bruktkroken
Bruktkroken selger klær og bøker for en symbolsk sum.
Tilbudet blir mye og hyppig brukt av folk i nabolaget og
mange leverer gratis klær til oss. Den opprinnelige
tanken med bruktkroken var at dette skulle være en
plass der naboer kunne bytte og arve klær. Den
symbolske summen ble innført for at det skulle være
enklere for folk å faktisk forsyne seg og vi så at dette
førte til enda større sirkulasjon av klærne. I tillegg får vi
oss en liten inntekt av dette som brukes til å dekke noe
av driften av lokalet.

Vi ser også at salget av brukttøy gjør at det er enklere
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for en del å komme inn i lokalet og bli en del av miljøet der.

Veldig mange av våre frivillige har blitt med etter å ha gått fast og handlet i bruktkroken, en
stor andel av disse har flerkulturell bakgrunn.
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Reparasjonsverksted
Symaskinene er alltid tilgjengelig for gratis bruk og på enkelte tidspunkt er det frivillige
tilstede som kan hjelpe. Torsdager kl 14-16:30 og mandager fra 18-20 har vært faste
tidspunkt fra høsten 2022. Da er alle velkommen innom for å få hjelp til å fikse plaggene sine
for hånd eller på symaskin. Verkstedene er ment som en støtte for at man skal lære det selv,
ikke at andre skal gjøre det for deg.

Fra 2023 har vi frivillige som har åpent i verkstedet i kjelleren, slik at reparasjonsverkstedet
etterhvert skal bli mer enn bare sy-reparasjon.
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Verksted
Siden åpningen har vi fokusert på å få 1. etasje i stand. Kjeller med verksted har gradvis
funnet sin form, avhengig av tilgjengelig frivillig innsats og andre ressurser. Vi har nå på
plass verktøy for skaping, lett reparasjon og vedlikehold av tre og metall i mindre skala. Det
er ikke avsug og ventilasjon i kjeller enda, så det er en del begrensninger på hva som er
gjennomførbart der. Metall-dreiebenk og -fres er på plass.

Vi skal også etablere et “Tingotek” i våre nye lokaler i
Solheimsgaten. Vi starter med et begrenset utvalg ting
som er kjøpt inn basert på hva folk i nabolaget har
ønsker seg tilgjengelig. Primært vil vi låne ut verktøy fra
verkstedet når de ikke er i bruk. Vi vil også trekke
veksler på erfaringene som Bærekraftige Liv Landås
har gjort seg etter oppstarten der.

Tingoteket vil sikre folk i bydelen tilgang på en del
essensielle verktøy, uten at de trenger å kjøpe det selv.
Den tekniske plattformen er utviklet av Bærekraftige liv
i samarbeid med studenter ved Universitetet i Bergen.
Løsningen består av en app/nettside som er koblet opp
mot VIPPS for autentisering og ansvarliggjøring ved
mislighold. Det gjenstår dog enda en del lokale
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tilpasninger av programvaren og i lokalene våre før vi er klare til å ta det i bruk på Lokalt.

I forbindelse med etableringen av Tingoteket, vil verktøy og annet utstyr i
reparasjonsverksted bli tilgjengelig der - i den grad de er praktiske å låne ut.

Lokal strikk
Det er veldig hyggelig at det hver
onsdag fra 19-21 har etablert seg en
egen strikkeklubb på "Lokalt". Alle
med strikkeinteresse er velkommen
og det har etablert seg en
kjernegruppe på 4-5 faste
strikkemedlemmer. Alderen varierer
fra 15-70 år!

PC/Kopi/Printtjeneste og TV
Det er stasjonær PC tilgjengelig for alle besøkende og en egen printtjeneste med mulighet
for kopi og utskrift. PCen er en ombygd gammel mac som nå fungerer som en Chromebook
- en god gjenbruksPC.

En stor veggmontert TV skjerm muliggjør også presentasjoner og kursvirksomhet.

Familiedager
Frivillige har holdt åpent 4 lørdager høsten 2022.
Da har det vært kreativt verksted på "Lokalt" der
det har vært lagt til rette for ulike
formingsaktiviteter med barna.  Vi håper på flere
helgeåpne dager i 2023😊
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Workshop redesign for ungdom
Vi fikk økonomisk støtte av Eviny til å ha
workshop for ungdom med fokus på redesign av
klær. Vi arrangerte derfor to helge-workshoper
som begge gikk over to dager. Begge
arrangementene var fullbooket og
tilbake-meldingene fra ungdommene var svært
positive.

Dette ønsker vi å gjøre mer av!

Bossplukking
Bærekraftige liv samarbeider med
Bergen Kommune og BiR for
regelmessig bossplukking i
nærmiljøet.

Det er gjennomført 6 dugnader med
bossplukking i 2022.
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Førskoleklubben på Løvstakken
Førskoleklubben på Løvstakken kom i gang
for første gang høsten 2020. Dette er en
klubb for årets førskolebarn der barna skal få
mulighet til å bli kjent med jevnaldrende
naboer. Interessen for dette har vært stor og
en foreldregruppe tok initiativ til ny
førskolegruppe for skolestartere på
Ny-Krohnborg skole 2022.
https://www.facebook.com/
groups/883736615575815

Samarbeid om aktiviteter

Verdensdagen for
psykisk helse
10. oktober 2022 arrangerte
Vestland krysskulturelle
brobyggertjeneste (VKB)  i
samarbeid med Bærekraftige liv
Løvstakken en dialogsamling
om psykisk helse på "Lokalt".
Det var et vellykket
arrangement og en avtale om et
fortsettende samarbeid med
VKB

Vegetarmiddag
Bærekraftige liv Løvstakken samarbeider med Løvstakksiden menighet om Vegetarmiddag
hver mandag i Solheim kirke.
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Løvstakkdagene
Vi samarbeider også hvert
år med andre
organisasjoner om å
arrangere
Løvstakkdagene siste
helgen i august.

Festivalen var en stor
suksess i 2022 der
Bærekraftige liv
Løvstakken var delaktig
med stand under
Stakkenfest og holdt
åpent på "Lokalt" hele
helgen.

Områdesatsningen/nettverksmøter
Vi er også med i faste møter som
områdesatsningen ved Bergen
Kommune inviterer til. Her møtes ulike
aktører i området for å holde hverandre
oppdatert om aktiviteter, dele tanker og
sammen utvikle nye planer og ideer for
området.

Vi deltar også i halvårlige nettverkstreff
for ulike aktører på Løvstakksiden.
Dette er i regi av Løvstakken
frivilligsentral, Ny-Krohnborg senter og
områdesatsningen.

BLL deltok også i løpet av våren på en
aktivitetsdag på Ny-Krohnborg senter i
regi av Røde Kors.
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Førjulsaktiviteter
Bærekraftige liv Løvstakken var også i
år med å arrangere førjulsaktiviteter
og tenning av julegran i samarbeid
med Ny-Krohnborg idrettslag,
Løvstakken frivilligsentral og Bergen
Kommune.

Gjenbruksuken
Flere av Bærekraftige liv Løvstakken sine faste arrangementer ble en del av programmet til
Gjenbruksuken 21-27 november som er et samarbeid mellom BiR og klimaetaten. Det kom
svært mange mennesker på disse arrangementene og viser betydningen av promotering av
eventer.
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Spillbyttedag
Høsten 22 åpnet det flotte fellesbiblioteket på Ny-Krohnborg. Biblioteket og Bærekraftige liv
Løvstakken har møttes gjennom felles nettverksmøter og samarbeidet om felles
spillbyttedag. Det er planer om et fortsatt samarbeid gjennom felles tema og aktiviteter.

Innsats for andre
Vi har i flere år samarbeidet med Ny-Krohnborg skole der vi gjennom valgfaget “innsats for
andre” har hatt elever i praksis hos oss som har holdt åpen bruktkrok noen timer hver uke
hele året. Det er et samarbeid vi har hatt svært positive erfaringer med og som gir viktig
arbeidserfaring for elevene som deltar på dette. Vi har skoleåret 22/23 en elev i praksis.

Hage/friluftsområder

Felleshagen
Ved friområdet ”Tennisen” i enden av Hordagaten drifter frivillige ved Bærekraftige liv
Løvstakkenet område med plantekasser, drivhus og planting av trær/busker på området.
Her vart det nylig tatt et initiativ for å involvere flere frivillige og flere har meldt seg. I løpet av
2022 har verkstedet på "Lokalt" blitt brukt til å lage flere skilt med informasjon om
Felleshagen. https://www.facebook.com/groups/85690168479189

Solheim byhage
I 2019 ble Solheim byhage opprettet, den har en egen styringsgruppe men er underlagt
vedtekter til BLL. Byhagen består av 32 plantekassene som er plassert langs en gangvei ved
Solheim Alderspensjonat ved Danmarks plass. Området eies av Kommunen, men
Bærekraftige liv Løvstakken har avtale om gratis leie for å disponere området til
plantekasser.
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De 32 plantekassene (80x120) disponeres av om lag 10 naboer, Ny-Krohnborg barnehage,
Viken aktivitetssenter og Solheim alderspensjonat. Aldershjem og barnehager disponerer
gratis, mens naboer betaler 100 kroner i året for å disponere kassen. Penger blir brukt til
felles utstyr. Hver nabo/organisasjon har ansvar for egen plantekasse, men det arrangeres
felles dugnader i løpet av sesongen.

De som disponerer plantekasser er naboer i ulik alder og bakgrunn og etnisitet. Vi opplever
at byhagen muliggjør felleskap og bekjentskap og på den måten er med på å skape gode
nabolag. Det har så langt vært venteliste for de som ønsker plantekasse i byhagen. Vi ser at
det er nødvendig at de som disponerer kasse bor i nærheten for å kunne følge opp
forpliktelser som er nødvendig. Vi prioriterer derfor de med bosted i nærheten.

Byhagen kjøpte i 2019 inn en redskapskasse som har stått låst under tak ved
alderspensjonatet. Denne har fått stå i fred for tyveri helt fram til høsten 2022 da låsen
dessverre ble brutt opp og endel utstyr ble stjålet.

Byhagen har fått tillatelse fra kommunen til å etablere epletrær i rekken over plantekasser.
Da kommunen ikke dekker kostnadene, må byhagen i tilfelle bekoste dette og fjerne
eksisterende busker på området. Byhagen har et stort ønske om å få dette til, men har
vurdert at vi ikke har kapasitet til dette på frivillig basis.
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Byhagen har hatt noe
vansker med kompostering
da det er mange som kaster
avfall som ikke fremmer god
kompostering. Det er gitt
tillatelse fra kommunen til å
sette opp en varmkompost
på området, men byhagen er
usikre på om dette er rette
tiltaket.

I tillegg til plantekasser har
byhagen også engasjert seg
i utvikling av nærliggende
park og uteområde ved
alderspensjonatet. Området
ved byhagen har stort
potensiale som møteplass.

Donasjoner

Innsamling av
fotballklær
Bærekraftige liv hadde over en
periode på noen uker en
innsamling av fotballklær. De
vart donert til barneskolen
Blessing junior school (6-12 å)
i landsbyen Kijjabwemi i
Masaka - Uganda. I følge våre
lokale speidere, så bruker
barna utstyret som de fikk på
hver trening.

21



Klær til nyankomne
flyktninger Bergen
Organisasjonen har noen ganger
gitt nyankomne flyktninger tilgang
til gratis klær i bruktkroken. Dette
har vært i samarbeid med
flyktningekoordinatorer i Bergen
Kommune.

Planer for 2023

Kafedrift
● Rekruttere flere frivillige med interesse for mat og kafedrift.
● Tilby enkel matservering i åpningstid.
● Arrangere egne nabolagsmiddager og matkurs.
● Arrangere barista-kurs for frivillige og andre interesserte
● Innrede lokalet mer funksjonelt med tanke på servering av mat og drikke
● Søke ambulerende skjenkebevilling på enkelte arrangement

Verksted for tre og metall
● Gjøre tilbudet mer kjent og rekruttere flere frivillige med relevant kompetanse
● Finansiere og installere ventilasjon og avsug i kjeller
● På ulike måter øke kompetanse på redesign og reparasjon

Syverksted
● Rekruttere flere frivillige med kompetanse i bruk av symaskiner
● Innkjøp av diverse nødvendig utstyr for et mer funksjonelt syverksted
● Leie inn kursholdere med kompetanse i redesign/bruk av symaskiner.

Bruktkrok
● Gjøre tilbudet mer kjent og rekruttere flere frivillige med relevant kompetanse
● Inngå avtaler om hittegods fra flere hotell/barnehager/skoler
● Utforske muligheter for bruk av tekstiler som ikke blir solgt
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Utlånsbibliotek
● Få tilpasset den tekniske plattformen for Tingoteket
● Legge eksisterende og nytt utstyr til utlån. Vurdere innsamling fra naboer.
● Informasjonsarbeid: Gjøre tilbudet kjent i nærmiljøet
● Opplæring av frivillige i bruk av plattformen for utleige

Rekruttering og inkludering
● Rekruttere en bredde av flere frivillige i de ulike aktivitetene
● Legge til rette for nye aktiviteter
● Etablere tettere samarbeid med ulike aktører og organisasjoner, byomfattende og

knyttet til nærmiljøet

Drift
● Styret vil jobbe for å øke egne inntekter gjennom salg, samt søke tilskudd gjennom

relevante tilskuddsordninger, fond og stiftelser.

Vedtekter

Vedtekter for foreningen Bærekraftige liv Løvstakken

§1 Foreningens navn

Foreningens navn er: Bærekraftige liv Løvstakken og ble stiftet 7. januar 2014.

§2 Formål
Foreningens formål er å øke livskvaliteten og senke det økologiske fotavtrykket i
lokalsamfunnet på løvstakksiden, samt å høste erfaringer og spre kunnskap og ideer til
andre nabolag.
Bærekraftige liv Løvstakken skal kjennetegnes av at:

● Vi tror at engasjement vokser ut av livsglede.
● Vi tror at mennesker som føler seg vel i fellesskapet har overskudd til å bidra positivt.
● Vi tror på å jobbe for det vi ønsker oss, heller enn mot det vi ikke ønsker oss.

Bærekraftige liv skal derfor være nærende og ikke fokusere på hva som ikke fungerer.
● Vi tror at nærsamfunn skjuler mange ubrukte ressurser. Vi mener at nøkkelen til lokal

endringskraft er å skape arenaer for handling der vi selv ønsker å være, samt å
identifisere og bruke lokale eksperter.

● Vi tror at brede plattformer for kreativitet og samhandling er viktig. Derfor må
Bærekraftige liv Løvstakken være partipolitisk og religiøst uavhengig og i tråd med
menneskerettighetene.
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● Vi ønsker å invitere alle mennesker av god vilje til å finne løsninger sammen og i
dette fellesskapet har både skole, idrettslag, frivillige lag, trossamfunn, enkeltindivider
og alle andre positive grupperinger en selvsagt plass.

● Vi mener at hovedutfordringen for dagens mennesker er informasjonssiing, ikke
mangel på informasjon. Derfor er handling den beste motivasjonen.

● Organisasjonsform må være med så lav organiseringsfaktor som mulig. Vi ønsker
ikke å slite ut ildsjeler med formaliteter.

§3 Juridisk person
Foreningen er selveiende og en frittstående juridisk person med upersonlig og begrenset
ansvar for gjeld.

§4 Medlemmer
Alle barn og voksne som har interesse for og ønske om økt livskvalitet og redusert
fotavtrykk, i eget liv og i lokalmiljøet, kan bli medlemmer av foreningen.

§5 Stemmerett og valgbarhet
Alle medlemmer har stemmerett og er valgbare til tillitsverv i foreningen.

§6 Kontingent
Kontingenten fastsettes av årsmøtet og betales forskuddsvis. Medlemmer som skylder
kontingent for mer enn ett år har ikke stemmerett eller andre rettigheter og kan av styret
strykes som medlem av foreningen. Strykes et medlem kan det ikke tas opp igjen før skyldig
kontingent er betalt.

§7 Tillitsvalgtes godtgjørelse
Tillitsvalgte skal ikke motta honorar for sine verv.

§8 Årsmøte
Årsmøtet, som holdes hvert år i april måned, er foreningens høyeste myndighet. Årsmøtet
innkalles av styret med minst 1 måneds varsel, direkte til medlemmene og/eller ved
kunngjøring i pressen. Forslag som skal behandles på årsmøtet skal være sendt til styret
senest 2 uker før årsmøtet. Fullstendig saksliste må være tilgjengelig for medlemmene
senest 1 uke før årsmøtet.
Alle medlemmene har adgang til årsmøtet. Årsmøtet kan invitere andre personer og/eller
media til å være til stede.
Årsmøtet er vedtaksført med det antall stemmeberettigede medlemmer som møter. Ingen
har mer enn én stemme og stemmegivning kan ikke skje ved fullmakt.
På årsmøtet kan ikke behandles forslag om vedtektsendring som ikke er oppført på
sakslisten senest 1 uke før årsmøtet. Andre saker kan behandles og avgjøres når 2/3 av de
fremmøtte krever det. Slik beslutning kan bare tas i forbindelse med godkjenning av
sakslisten.

§9 Ledelse av årsmøtet
Årsmøtet ledes av valgt dirigent. Dirigenten behøver ikke å være medlem av Bærekraftige liv
Løvstakken.
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§10 Stemmegivning på årsmøtet
Med mindre annet er bestemt skal et vedtak for å være gyldig være truffet med alminnelig
flertall av de avgitte stemmene. Blanke stemmer skal anses som ikke avgitt.
Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag.  Bare foreslåtte kandidater kan
føres opp på stemmeseddelen. Skal flere velges ved samme avstemming, må
stemmesedlene inneholde det antall forskjellige kandidater som det skal velges ved
vedkommende avstemming. Stemmesedler som er blanke eller som inneholder ikke
foreslåtte kandidater eller annet antall kandidater enn det som skal velges, teller ikke og
stemmene anses som ikke avgitt.
Når et valg foregår enkeltvis og en kandidat ikke oppnår mer enn halvparten av de oppgitte
stemmene, foretas bundet omvalg mellom de to kandidatene som har fått flest stemmer. Er
det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.
Når det ved valg skal velges flere ved en avstemming må alle for å anses valgt ha mer enn
halvparten av de avgitte stemmene. Dette gjelder ikke ved valg av vararepresentanter. Hvis
ikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de valgt som
har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så bundet omvalg mellom de øvrige
kandidatene og etter denne avstemmingen anses de valgt som har fått flest stemmer. Er det
ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.

§11 Årsmøtets oppgaver
1. Behandle årsmelding
2. Behandle regnskap i revidert stand
3. Behandle innkomne forslag
4. Fastsette kontingent
5. Vedta budsjett
6. Velge:

a) Leder
b) Styremedlemmer
c) Revisor og dennes stedfortreder

§12 Ekstraordinære årsmøter
Ekstraordinære årsmøter holdes når styret bestemmer det eller minst en tredjedel av de
stemmeberettigede medlemmene krever det.
Det innkalles på samme måte som for ordinære årsmøter, med minst 14 dagers varsel.
Ekstraordinært årsmøte kan bare behandle og ta avgjørelse i de sakene som er kunngjort i
innkallingen.

§13 Styret
Foreningen ledes av et styre på 4 medlemmer. Styret er høyeste myndighet mellom
årsmøtene.
Styret skal ha følgende verv: styreleder, nestleder og 2 medlemmer. Styreleder velges
særskilt under årsmøtet. Styret utpeker for øvrig selv sine posisjoner.
Styret skal:

1. Være pådriver i Bærekraftige liv Løvstakkens arbeid.
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2. Følge med i aktiviteter som bærer Bærekraftige liv Løvstakkens navn og se til at de
er i tråd med Bærekraftige liv Løvstakkens mål, basis og arbeidsmåte.

3. Styret foretar eventuelle ansettelser.
4. Ha minst fire møter pr. år.
5. Iverksette årsmøtets bestemmelser.
6. Oppnevne etter behov komiteer/utvalg/personer for spesielle oppgaver og utarbeide

instruks for disse.
7. Administrere og føre nødvendig kontroll med Bærekraftige liv Løvstakkens økonomi i

henhold til de til enhver tid gjeldende instrukser og bestemmelser.
8. Representere Bærekraftige liv Løvstakken utad.

Styreperiodene går over to år fra årsmøtet. Ved stiftelsen velges to av styrets medlemmer for
ett år og styrets leder samt et av styrets medlemmer for to år.
Styret skal holde møte når lederen forlanger det eller et flertall av styremedlemmene
forlanger det.
Styret er vedtaksført når et flertall av styrets medlemmer er tilstede. Vedtak fattes med flertall
av de avgitte stemmene. Ved stemmelikhet teller styrelederens stemme dobbelt.

§14 Grupper/avdelinger
Bærekraftige liv Løvstakken kan organiseres med grupper. Disse kan ledes av oppnevnte
tillitspersoner eller av valgte styrer. Styret bestemmer opprettelsen av avdelinger/grupper og
hvordan disse skal organiseres og ledes.
Gruppene forvalter egne prosjektmidler så lenge de er i drift. Gruppene er pliktige til å
fremlegge regnskap for styret i Bærekraftige liv Løvstakken innen 1.februar påfølgende år.
Ved opphør av en gruppe tilbakeføres forvaltningen av innestående midler og eiendeler i sin
helhet til styret i Bærekraftige liv Løvstakken. Eventuelle overskudd disponeres av styret til
beste for foreningen som helhet.

§15 Vedtektsendring
Endringer i disse vedtekter kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært årsmøte etter å
ha vært på sakslisten og det kreves 2/3 flertall av de avgitte stemmene.

§16 Oppløsning (§16 kan ikke endres)
Oppløsning av Bærekraftige liv Løvstakken kan bare behandles på ordinært årsmøte. Blir
oppløsningen vedtatt med minst ¾ flertall av de fremmøtte, innkalles ekstraordinært årsmøte
3 måneder senere. Dersom oppløsning vedtas av ¾ flertall av de fremmøtte, også på det
ekstraordinære årsmøte, oppløses foreningen.

Sammenslutning med andre foreninger anses ikke som oppløsning av Bærekraftige liv
Løvstakken. Vedtak om sammenslutning og nødvendige vedtektsendringer i tilknytning til
dette treffes i samsvar med bestemmelsene om vedtektsendring, jfr. §15.
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